

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
側溝		PUT-300-L2000	個	5	13,200	66,000		
再生クワッシャー		RC-40 (山岳地割増含む)	m 3	0.672	3,700	2,486		
諸雑費 (まるめ)			式	1		92		
計						107,900		
単価						10,790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	7,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,722.62	47,226		
側溝		BF-300-L2000 (ソケット付)	個	5	6,160	30,800		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						78,030		
単価						7,803	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
側溝		BF- I -300-L2000	個	5	4,130	20,650		
再生クッシャーレン		RC-40（山岳地割増含む）	m 3	0.6	3,700	2,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						62,200		
単価						6,220	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
側溝		BF-II-B400-L2000	個	5	9,840	49,200		
再生クワッシャー		RC-40 (山岳地割増含む)	m 3	0.72	3,700	2,664		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						91,190		
単価						9,119	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.8m3/10m	単位	m	数量	10	単価	12,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
側溝		BF-II-B600-L2000	個	5	17,400	87,000		
再生クッシャーレン		RC-40 (山岳地割増含む)	m 3	0.96	3,700	3,552		
諸雑費 (まるめ)			式	1		26		
計						129,900		
単価						12,990	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	7,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
側溝蓋		ベンチフレーム蓋 CB600-L1000 T-4	枚	100	6,550	655,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						742,900		
単価						7,429	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.74m3/10m 有り 砕石(各種) 0.84m3/10m	単位	m	数量	10	単価	18,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B500-H600 L=2000	個	5	18,000	90,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≤65% (山岳地割増含む)	m 3	0.784	20,500	16,072		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≤65% (山岳地割増含む)	m 3	0.53	20,500	10,865		
	再生クラッシャーレン	RC-40 (山岳地割増含む)	m 3	1.008	3,700	3,729		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		24		
	計					180,500		
	単価					18,050	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.74m3/10m 有り 砕石(各種) 0.84m3/10m	単位	m	数量	10	単価	18,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B500-H700 L=2000	個	5	19,500	97,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≤65% (山岳地割増含む)	m 3	0.784	20,500	16,072		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≤65% (山岳地割増含む)	m 3	0.53	20,500	10,865		
	再生クラッシャーレン	RC-40 (山岳地割増含む)	m 3	1.008	3,700	3,729		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		24		
	計					188,000		
	単価					18,800	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	3,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B500-L500	枚	100	2,640	264,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						351,900		
単価						3,519	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
自由勾配側溝蓋(鋼製)		C-G-T-B500-L995	枚	100	33,700	3,370,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		120		
計						3,458,000		
単価						34,580	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R30 300mm～600mm	単位	m	数量	1	単価	2,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R30 呼び径300mm～600mm 時間制約無	m	1	2,147.55	2,147		
耐圧ポリエチレンリブ管(材料 別積)			m	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,147		
単価						2,147	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置工	無し R60 300mm～600mm	単位	m	数量	1	単価	2,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐圧ポリエチレンリブ管（ハウエル管）設置		R60 呼び径300mm～600mm 時間制約無	m	1	2,379.3	2,379		
耐圧ポリエチレンリブ管(材料 別積)			m	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,379		
単価						2,379	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
柵蓋 (グレーチング)		MSGT-B500-L500	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		976		
計						2,328,000		
単価						23,280	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	83,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
鋼製格子蓋（グレーチング）（ます用落とし込み型）		MSGT-B900-L900	枚	100	83,000	8,300,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						8,388,000		
単価						83,880	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
柵蓋（縞鋼板）		S-B600-L600-t12	枚	100	38,000	3,800,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						3,838,000		
単価						38,380	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
柵蓋（縞鋼板）		S-B450-L900-t12	枚	100	42,700	4,270,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						4,308,000		
単価						43,080	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	64,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
柵蓋（縞鋼板）		S-B550-L1100-t12	枚	100	63,800	6,380,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						6,468,000		
単価						64,680	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.333m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	30,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	14,404	1,440,400		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	8,500	850,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≤60% (山岳地割増含む)	m 3	37.296	21,000	783,216		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		384		
	計					3,074,000		
	単価					30,740	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－80号	植生土のう工	仕拵・設置	単位	袋	数量	100	単価	690.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2.9	23,816	69,066		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						69,070		
単価						690.7	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－81号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	